
                                                                                                                                                                                

Pág. 1 
 

 
RESOLUCIÓN LISTADO DEFINITIVO EJERCICIO TEÓRICO FASE DE OPOSICIÓN 

 
CÓDIGO: PSAL-RL-22 

 
PRUEBAS SELECTIVAS, DE ACCESO LIBRE, PARA COBERTURA DE TRES PLAZAS DE PERSONAL 
LABORAL FIJO EN LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE REDACTOR-LOCUTOR 
 
 En la resolución de fecha 19 de julio de 2024, por la que se acuerda aprobar y publicar el lisado 
definitivo de aspirantes que han superado y no superado el ejercicio teórico de la fase de oposición 
se señala que: 
 
 Tras el análisis de las reclamaciones formuladas, el Órgano de selección ha procedido a anular las 
preguntas 66  y 88 del ejercicio teórico, efectuándose nueva corrección de dicho ejercicio. 
 
 
Sin embargo, tal y como resulta del Anuncio del Órgano de Selección por el que se resuelven las 
reclamaciones formuladas, las preguntas anuladas son la 63 y 88, por lo que procede subsanar el 
error material de transcripción en que se ha incurrido. 
   
En virtud de lo expuesto, el Órgano de Selección 

 
RESUELVE 

 
Primero.- Subsanar el error material de transcripción de la Resolución de fecha 19 de julio de 

2024, por la que se acuerda aprobar y publicar el lisado definitivo de aspirantes que han superado 
y no superado el ejercicio teórico de la fase de oposición, en el siguiente sentido: 

 
 Donde dice: Tras el análisis de las reclamaciones formuladas, el Órgano de selección ha procedido 
a anular las preguntas 66  y 88 del ejercicio teórico, efectuándose nueva corrección de dicho 
ejercicio. 

 
Debe decir: Tras el análisis de las reclamaciones formuladas, el Órgano de selección ha procedido a 
anular las preguntas 63  y 88 del ejercicio teórico, efectuándose nueva corrección de dicho ejercicio. 

 
 Segundo.- La presente Resolución se podrá impugnar ante la Jurisdicción Social. 

 
Murcia, en la fecha indicada en el lateral 

 
LA PRESIDENCIA DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN 

(Documento con firma electrónica) 
 
 

Fdo.: Joaquín Azparren Irigoyen 

AZ
PA

RR
EN

 IR
IG

O
YE

N,
 J

O
AQ

UI
N 

RO
M

AN
19

/0
7/

20
24

 1
2:

07
:4

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
1b

67
82

e-
45

b6
-7

80
8-

e3
21

-0
05

05
69

b3
4e

7


